PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1206.10.2024

Santo André, 17 de outubro de 2024.

Requerimento do Vereador Pedrinho Botaro

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1730/2024 – G.P. – Proc. 5022/2024, protocolado sob o nº 17929/2024, onde solicita
informações sobre o planejamento das próximas etapas do Programa Rua Nova, à Rua Cambuí –
Jardim Stella, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, há definição das vias a serem

atendidas após a conclusão de cada etapa, verificada a disponibilidade financeira do momento.

Trata-se de manutenção permanente, com meta de atingir a 400 km de recapeamento. A Rua
Cambuí não está inserida para atendimento nesta etapa, mas será objeto de análise para
atendimento nas próximas etapas.

Por fim, a Rua Cambuí tem revestimento em paralelepípedo, o revestimento encontra-se em
boas condições, contrastando com as fotos enviadas, que datam de 2020, quando da realização
da rede de esgoto.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS/MP

		2024-10-18T11:38:12-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881